PORTARIAS

 PORTARIA Nº 89/2020

EXONERA  DAVID  CARLOS  CÂNDIDO,  MATRÍCULA  655,  DO  CARGO
COMISSIONADO DE ASSESSOR DE GABINETE PARLAMENTAR, PADRÃO
CM-05, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, Vereador
Rodrigo Otávio de Oliveira Modesto, no uso de suas atribuições legais, expede a seguinte

PORTARIA

Art.  1º -  Exonera  David  Carlos  Cândido –  Matrícula  655 do cargo  comissionado  de
Assessor  de  Gabinete  Parlamentar,  Padrão  CM-05,  lotado  no  gabinete  do  Vereador  Rodrigo  Otávio  de  Oliveira
Modesto, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 19
de novembro de 2020.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na
data da sua publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE, 18 DE NOVEMBRO DE 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

1 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1462 | Quinta-feira, 19 de novembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

 Ano 06 - Edição 1462                                                                                                                                                   Quinta-feira, 19 de novembro de 2020

PORTARIA Nº 91/2020

NOMEIA VÍTOR LUIZ RIBEIRO PARA OCUPAR O CARGO DE ASSESSOR DE
GABINETE  PARLAMENTAR  DA  PRESIDÊNCIA,  NÍVEL DE VENCIMENTO
CM-03, DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE.

O  Presidente  da  Câmara  Municipal  de  Pouso  Alegre,  Estado  de  Minas  Gerais,  Ver.
Rodrigo  Otávio de Oliveira  Modesto,  no uso de suas  atribuições  e  de conformidade com o art.  308,  inciso I,  do
Regimento Interno, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Nomeia Vítor Luiz Ribeiro para ocupar o cargo comissionado de Assessor de
Gabinete Parlamentar da Presidência, Nível de Vencimento CM-03, com os vencimentos constantes no Anexo I da Lei
Municipal nº 5.787, de 24 de janeiro de 2017, a partir de 19 de novembro de 2020.

Art. 2º As despesas decorrentes do art. 1º desta Portaria correrão por conta da dotação
orçamentária vigente da Câmara Municipal.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, a presente Portaria entra em vigor na data
de sua publicação.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 19 de novembro de 2020.

RODRIGO OTÁVIO DE OLIVEIRA MODESTO
PRESIDENTE DA MESA DIRETORA

2 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1462 | Quinta-feira, 19 de novembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

AVISO PREGÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
AVISO EDITAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 11/2020

A Câmara Municipal de Pouso Alegre, de acordo com a Lei nº. 10.520/02, Decretos Municipais nº. 2.545/02,
Lei nº 8.666/93, LC 123/06, torna público que no dia 02 de dezembro de 2020, a partir das 09h00min, na
Sala  “Bernardino  de  Campos”,  à  Avenida  São  Francisco,  320,  Primavera,  serão  credenciados  os
representantes e recebidos os envelopes “Documentação de Habilitação” e “Proposta de Preços” relativos
ao PREGÃO PRESENCIAL nº. 11/2020, que tem por objeto “Registro de Preços para aquisição de material
gráfico para o atendimento de diversos setores da Câmara Municipal”. O Edital e os anexos poderão ser
visualizados  no  site:  www.cmpa.mg.gov.br.  Informações  complementares  poderão  ser  obtidas  pelos
telefones (35) 3429-6509, 3429-6501 ou pelo e-mail: licitacao@cmpa.mg.gov.br.

Pouso Alegre, 19 de novembro de 2020.

André Albuquerque Oliveira – Pregoeiro

3 Boletim Oficial do Legislativo | Ano 06 - Edição 1462 | Quinta-feira, 19 de novembro de 2020   |  www.cmpa.mg.gov.br

		2020-11-19T16:56:50-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182